
 

 

 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«10» февраля 2022 Г.                                                                                                                     №22 

 

Об учреждении опеки по заявлению единственного родителя над 

несовершеннолетними Ильясовой Марият Таллиновной, Ильясовым 

Хизри Таллиновичем 

На основании решения Опекунского Совета от 28.01.2022 г. р., рассмотрев 

заявление Ильясова Загирбека Таллиновича 26.01.2000 г. р., проживающего по 

адресу: Дербентский район, с. Кала, с просьбой о назначении его временным 

опекуном Ильявовой Марият Таллиновны 07.10.2010 г. р., Ильясова Хизри 

Таллиновича 01.05.2012 г. р., в связи с тем, что отец несовершеннолетних 

Ильясов Таллин Хизриевич умер 21.11.2021 г., мать несовершеннолетних 

Рустамова Эмалеханум Гаджахмедовна выразила нотариальным заявлением 

согласие об учреждении опеки сроком до 17.01.2023 г., также принимая во 

внимание, что из представленных документов и материалов обследования 

следует, что у заявителя имеются условия для воспитания и содержания 

несовершеннолетних и учреждение опеки по заявлению единственного родителя 

будет соответствовать их интересам, руководствуясь ст. 13 Федерального Закона 

от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановляю: 

1. Установить опеку до 17.01.2023 г. над несовершеннолетними Ильясовой 

Марият Таллиновной 07.10.2010 г. р., Ильясовым Хизри Таллиновичем 

01.05.2012 г. р., по заявлению единственного родителя. 

2. Назначить сроком до 17.01.2023 г. Ильясова Загирбека Таллиновича 

опекуном над несовершеннолетними, выдав ему удостоверение опекуна 

установленного образца. 

3. Определить место жительства несовершеннолетних Ильясовой Марият 

Таллиновны, Ильясова Хизри Таллиновича на период опеки с опекуном 

Ильясовым Загирбеком Таллиновичем, по адресу: Дербентский район, с. Кала. 

4. Возложить на Ильясова Загирбека Таллиновича обязанности по защите 

прав и законных интересов несовершеннолетних.  



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Дербентского района И. А. Бебетова.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

М. Г. Рагимов 


	C:\Users\Pressa\Downloads\15-44.pdf
	C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\февраль 2022\Скан\22.docx

	C:\Users\Pressa\Downloads\15-45.pdf

